
2020 年 9 月 1 日 

各位 

三井住友信託銀行株式会社 

 

 

「新型コロナ ワクチン・治療薬開発寄付口座」の受付終了について 

 

 

三井住友信託銀行株式会社（以下、「当社」）が、新型コロナウイルス感染症拡大防止に向け、

ワクチン・治療薬の開発等を行っている大学への支援を目的として開設した「新型コロナ ワクチン・

治療薬開発寄付口座」（以下、本寄付口座）につきまして、2020 年 8 月 31 日に寄付の受付を終了

しましたのでお知らせいたします。 

 

本寄付口座では、これまでに約 2.6 億円（2020 年 8 月 31 日現在）のご寄付をお預かりし、各大

学へ寄付させていただいております。なお、各大学からは、本寄付金をワクチン・治療薬の開発等

に活用させていただいているとの報告を受けております。ご支援いただきました皆様のご厚意に心

より感謝申し上げます。 

 

今後も当社は、専業信託銀行としての高い専門性と総合力、多彩な機能を用いて、様々な

社会課題の解決に取り組んでまいります。 

 

以上 

 


